

# SUSITIKIMO SU SODŲ BENDRIJŲ PIRMININKAIS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2012-09-26

Jonava

Posėdis vyko 2012 m. 26 d. 13.00 val.

Posėdžio pirmininkas M. Sinkevičius, rajono savivaldybės meras.

Posėdžio sekretorė R. Kasputienė, rajono savivaldybės administracijos Turto ir įmonių valdymo skyriaus vyr. specialistė.

Posėdyje dalyvavo: rajono savivaldybės administracijos direktorius J. K. Sungaila, Užusalių seniūnijos seniūnė V. Šadauskienė, Dumšių seniūnijos seniūnas A. Paplonskis, Turto ir įmonių valdymo skyriaus vedėjas J. Kurlavičius, Aplinkosaugos ir civilinės augos skyriaus vedėja R. Ilonienė, Žemės ūkio skyriaus vyr. specialistas M. Gritėnas, s. b. pirmininkai: „Žvirgždė“ - V. Stackevičius, „Salupiai“ – R. Lašinskas, „Pašiliai“ – S. Šinkūnas, „Girininkai“ – S. Bružas, „Inkaras-2“ – H. Bareišis, „Posūkis-1“ – J. Tulienė, Lietuvos sodininkų draugijos Kauno susivienijimo „Sodai“ pirmininkas R. Šeštakauskas.

## DARBOTVARKĖ:

1. Dėl sodų bendrijų vidaus kelių perdavimo savivaldybėms klausimai ir problemos.
2. Dėl susisiekimo keleiviniu kelių transportu problemos sprendimo sodininkų bendrijose esančiose tarp Jonavos ir Kauno.
3. Dėl Neries upės šlaitų erozijos stabdymo galimybės prie sodininkų bendrijų teritorijų.
4. Dėl buitinių atliekų tvarkymo sodininkų bendrijose problemų.

**1. SVARSTYTA.** Dėl sodų bendrijų vidaus kelių perdavimo savivaldybėms klausimai ir problemos.

R. Šeštakauskas informavo, jog sodininkai siūlo atsisakyti masiško vidaus kelių esančių sodų bendrijose perdavimo, jei Jonavos rajono savivaldybė rastų galimybę geriau prižiūrėti privažiavimo kelius iki bendrijų ir pagrindinio kelio kertančio dideles bendrijas valymą žiemos metu, kur yra mokinių lankančių mokyklas.

Posėdžio metu vyko diskusijos. Seniūnai V. Šadauskienė ir A. Paplonskis informavo sodininkus, jog yra stengiamasi, kiek tai leidžia lėšos ir galimybės, prižiūrėti kelius bei juos valyti žiemos metu. Rajono savivaldybės meras M. Sinkevičius išsakė savivaldybės poziciją šiuo klausimu: pirma, nėra visiškai aiški įstatyminė bazė, t. y. bus laukiama poįstatyminių aktų priėmimo; antra, turi būti sodų bendrijų apsisprendimas ir pateiktas kreipimasis į rajono savivaldybę dėl s. b. kelių perdavimo (ar visus perduoda kelius, ar tik dalį kelių (įvardinant konkrečiai); trečia, pradedamas kelių perėmimo procesas (viešųjų pirkimų procedūros, organizuojami kadastriniai matavimai, ir kt.); ketvirta, inventorizuotos ir įregistruotos registre gatvės perimamos ir pradedami kelių priežiūros darbai.

**Bendru sutarimu nutarta:** iki kito posėdžio (planuojama data iki 2012-01-17) sodininkų bendrijos pateikia rajono savivaldybei prašymą ir bendrijų protokolus dėl kelių perdavimo, kuriuose aiškiai išdėstyta sodininkų bendrijų pozicija dėl kelių perdavimo (ar bus perduodami visi keliai, ar tik pagrindiniai, įvardijant juos konkrečiai).

**2. SVARSTYTA.** Dėl susisiekimo keleiviniu kelių transportu problemos sprendimo sodininkų bendrijose esančiose tarp Jonavos ir Kauno.

R. Šeštakauskas išdėstė sodininkų prašymą – kreiptis į Jonavos rajono savivaldybę dėl pagalbos, atstatant senojo Zatyšių kelio atkarpą iki Baltonių k., siekiant sudaryti galimybę keleivinio kelių transporto eismui maršrutu Kaunas – Jonava. Tai labai palengvintų apie 1500 sodiečių ir šalia esančių apylinkių gyventojų (tame tarpe ir mokinių) susisiekimą su Jonava ir Kaunu.

J. Kurlavičius informavo, jog artimiausiu metu bus detalai išsiaiškinta esama situacija ir galimybės atstatyti minimą kelio atkarpą.

**Bendru sutarimu nutarta:** iki kito posėdžio (planuojama data iki 2012-01-17) rajono savivaldybės specialistai surinks ir parengs informaciją dėl senojo Zatyšių kelio atkarpos iki Baltonių k. atstatymo galimybes.

**3. SVARSTYTA.** Dėl Neries upės šlaitų erozijos stabdymo galimybes prie sodininkų bendrijų teritorijų.

Sodininkai informavo, jog sparčiai vyksta Neries upės šlaitų erozija, pasiglemždama sodininkams priklausančias žemes.

**Bendru sutarimu nutarta:** iki kito posėdžio (planuojama data iki 2012-01-17) rajono savivaldybės administracijos specialistai išsiaiškins situaciją, teisinę bazę bei galimybę sustabdyti eroziją ir informuos sodininkus.

**4. SVARSTYTA.** Dėl buitinių atliekų tvarkymo sodininkų bendrijose problemų.

R. Ilonienė pristatė visą teisinę bazę dėl buitinių atliekų tvarkymo sodininkų bendrijose. Vyko diskusijos.

**Bendru sutarimu nutarta:** sodų bendrijos privalo vykdyti teisės aktų, reglamentuojančių buitinių atliekų surinkimą bei tvarkymą, reikalavimus bei sudaryti sutartis dėl buitinių atliekų surinkimo ir tvarkymo su rajono komunalinių atliekų tvarkymo operatoriumi UAB „Jonavos paslaugos“.

Posėdžio pirmininkas M. Sinkevičius

Posėdžio sekretorė R. Kasputienė